Código Verificador:
Código de Autenticação:

​​​​​​​
Serviço Público Federal

​​​​​​​​​​​​​​Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre

PORTARIA 17/2025 - ASADM/AC/DE/AC/PLENARIO/AC/CRMV-AC/SISTEMA, de 17 de setembro de 2025

Homologa “Ad Referendum” do plenário a 1ª Reformulação
Orçamentária do exercício de 2025, do Conselho Regional de Medicina
Veterinária do Estado do Acre – CRMV-AC.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DO ACRE, no uso
de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo art. 10 c/c art. 19 da Lei nº 5517/68 e em conformidade com a
alínea “i” e “t”, art. 11 da Resolução CFMV nº 591/92,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar “ ad referendum” do plenário a 1ª Reformulação Orçamentária do exercício de
2025, do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre, para fins de apoio financeiro para reforma
da sede, conforme descrito a baixo:

CONTA CONTÁBIL VALOR

Obra de Engenharia R$ 130.000,00
Móveis R$ 35.000,00

Plataforma elevatória   R$ 72.344,80
Placa solar   R$ 65.792,80
Veículos R$ 180.000,00

TOTAL APLICADO R$ 483.137,60

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Rio Branco, aos 17 de setembro de 2025.

Méd. -Vet. Fábio Pires De Moraes
CRMV-AC 00152-VP

Presidente

Documento assinado eletronicamente por:

Fábio Pires de Moraes, Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Acre - FGSUP - CRMV-AC , em 17/09/2025 18:42:29.

Este documento foi emiHdo pelo SUAP em 17/09/2025. Para comprovar sua autenHcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

508084
422f564e53

​​​​​​​

Rua Major Ladislau Ferreira, 367, Dom Giocondo, Rio Branco / AC, CEP 69900-279